
                                                                                    
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110  

E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it- distretto 58- Ambito FR 20 
 IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263  

 

 
 

Prot. nr. “Vedi segnatura” 

          All’Albo Istituzionale on-line 

          Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 59/93 

Vista il D.lgs 165/2001 e s.m.i. 

Visto che il comma 333 dell’art.1 Legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 

del comma 78 dell'articolo 1 della Legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del 

personale docente; 

Vista l’assenza del docente titolare della cattedra di Scienze Motorie e Sportive nella Scuola 

Secondaria di I grado, c.d.c. A-49 di n.18 ore sett.li,  presso la sede Scuola Secondaria di I grado di 

Ausonia e Esperia ; 

Visto l’inizio delle lezioni del 12/09/2022 come da calendario scolastico; 

Considerato l’approssimarsi dell’orario definitivo delle lezioni; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio per un 

periodo presumibilmente medio-lungo, anche se non definito alla data odierna; 

Considerato che la Legge 190/2014, precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia 

dell'offerta formativa”,  nonché dell’interesse pubblico, facendo obbligo al dirigente scolastico di 

assicurare sia  l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il Sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo   

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve e temporanea sulla cattedra di Scienze Motorie e 

Sportive nella Scuola Secondaria 1° grado (classe di concorso A-49) per n.18 ore sett.li , dal 

26/09/2022 e fino al rientro del docente. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Parisina GIULIANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005  s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0005795/U del 21/09/2022 13:26:25

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it-

		2022-09-21T13:22:27+0200
	MARIA PARISINA GIULIANO




